



• <https://irna.ir/xStMf>
 • ۲۵ اردیبهشت ۱۳۸۵ - ۰۰:۰۱
 • کد خبر 4995904
 • صفحه اول

۲۵ اردیبهشت ۱۳۸۵، ۰:۰۱

کد خبر: 4995904

T T

۰ نفر ★★★★★

یک کارشناس:مهمترین چالش مبارزه باخشونت پرهیزازمداخله درحریم خانواده است

#

تهران، خبرگزاری جمهوری اسلامی 25/02/85

داخلی.اجتماعی.قضایی.خشونت خانگی.

دکتر "امیرحمزه زینالی" عضو کمیته بزه دیدگان کانون توسعه قضایی کشور، گفت: مهمترین چالش مطرح در مداخله کیفری برای مبارزه با اعمال خشونت های خانگی، حفظ حریم خانواده و پرهیز از مداخله جویی در مسائل مرتبط با خانواده است.

این کارشناس که روز دوشنبه به مناسبت روز جهانی خانواده 25- اردیبهشت - با خبرنگار ایرنا گفت و گو می کرد، افزود: یکی از اثرات نامطلوب دخالت در حریم خانواده این است که افراد پس از کمک گرفتن از نیروهای خارج از حریم خانواده، به شدت تحت فشارهای روانی قرار می گیرند چراکه این مددجویی، شکست تلاش خانواده برای دستیابی به آرامش تلقی می شود.

وی با بیان اینکه مراجعه به مراجع قضایی نشان دهنده اختلال در روابط خانوادگی و امری نکوهیده در کشور ما تلقی می شود، تصریح کرد: به این دلیل نیز اعمال انواع خشونت خانگی در کشور ما کم اهمیت تلقی شده و نادیده گرفته می شود.

زینالی گفت: شماری از متخصصان و کارشناسان معتقد به مداخله مراجع رسمی در مسائل و معضلات خانوادگی نیستند با این توجیه که مداخله کارگزاران رسمی اوضاع را بدتر می کند، اما عده ایی دیگر نیز، برای کنترل اعمال خشونت علیه زنان و کودکان، مداخله ی دولت و مراجع قضایی را دارای کارکرد پیشگیرانه می دانند.

وی بابیان این مطلب که حقوق کیفری می تواند با جرم تلقی کردن رفتارهای خشونت آمیز از افزایش این اقدامات جلوگیری کند، گفت: باید قانون با تشدید کیفر بزهکارانی که مرتکب بزه علیه زنان، کودکان و یا سالمندان بی دفاع می شوند از حقوق قربانیان دفاع کرده و خصوصیت و جنسیت بزه دیده را معیار تعیین کیفر بزهکار قرار دهد.

این کارشناس وضع قوانین و تغییرات اعمال شده در مواد قانونی مرتبط با کودکان را بویژه در سال های اخیر بسیار مترقی و امیدوارکننده خواند. وی گفت: تصویب قانون حمایت از حقوق کودکان در سال 81 و حمایت مدعی العموم از کودک آسیب دیده تا حد زیادی دست مراجع قانونی را در برخورد با متجاوزان به حقوق کودک باز می گذارد، اما قانونگذار ساز و کارهای کمتری برای حمایت از حقوق زنان آسیب دیده لحاظ کرده است.

زینالی اظهار داشت: باید فرآیند و مکانیزم خاصی طراحی شود که زنان به راحتی خشونتهای اعمال شده رابا مراجع کارشناس و متخصص درنیروی انتظامی در میان گذاشته و در مراحل پیگیری شکایت خود از طرف مجرم تهدید نشوند و در طی این مسیر از پلیس و کارشناس متخصص بهره برده شود.

وی تصریح کرد: به جای دعوت زنان به تحمل خشونت باید به نوعی آنان را ترغیب کرد که به مراجع قضایی رجوع کنند و به آنان اطمینان داد که در این مسیر مورد حمایت قانونی قرار خواهند گرفت.

عضو کمیته بزه دیدگان کانون توسعه قضایی ادامه داد: زنان قربانی خشونت باید قادر باشند از وکالت رایگان، مشاوره و حمایت حقوقی برخوردار باشند و در این راستا راه اندازی واحد ارشاد و امداد در کنار دادگاههای خانواده

موید این مساله است.

اجتمام./1596/1777